

AL-Nukhba for Construction (Private)

النخبة للمقاولات العامة (مساهمة خاصة)

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SNUC	نخبة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2062	IQ000A0Q2062	انترقيم الدولي :
Address:	Salman Faiq Street /Sec(904) Buld (49) Al-Saadi Building/Second Floor	شارع سلمان فايق /محطة (904) بناية 49 عمارة السعدي /الطابق الثاني	العنوان :
Phone:	(+964)7901399670-7708832837		الهاتف:
Email:	alnukhaba2@yahoo.com	alnukhaba2@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Doing all constructions Works	القيام بكافة اعمال المقاولات	نشاط الشركة :
Establishing Date:	16/07/2001	2001/07/16	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100.000.000	100,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	18/09/2004	2004/09/18	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	400.000.000	400,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Abdel Wahed Abdel razzik Mahdi	عبد الواحد عبد الرزاق مهدي	المدير المقوض :
Auditor :	Zuhair Mahmoud Hussain Al- Bahrani	زهير محمود حسين البحراني	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
ListedCapital as 30/6/2017 :	2.065.000.000	2.065.000.000	رأس المال المدرج في 30/6/2017 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المئوية
Share Turn over Ratio	20.50	14.81	52.34	8.09	9.19	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.019	0.010	—	العائد عن السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	95.60	95.60	95.53	95.31	95.65	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	36.84	90.00	—	مكرر الارباح
Trading Rate	13.95	14.03	13.73	12.97	13.87	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.261	1.261	1.287	1.268	1.255	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	1,528,330,041	1,563,914,837	1,533,862,627	1,494,200,261	1,468,871,874	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	847	1425	1400	1800	3380	القيمة السوقية (مليون دينار)
Profit Distrubted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	423,409,055	305,939,271	1,046,821,680	161,879,980	183,750,974	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	167,047,425	290,009,573	1,026,480,191	199,653,291	383,851,103	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.410	0.690	0.700	0.900	1.680	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.400	0.950	0.980	1.230	2.090	معدل السعر السنوي
highest price	0.630	1.280	1.050	1.670	2.900	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.300	0.500	0.700	0.900	1.600	ادنى سعر نفذ

AL-Nukhba for General Construction (Private)

النخبة للمقاولات العامة (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية ٣١ ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	840,585,451	886,115,512	611,243,510	100,905,243	67,578,806	النقد
Short Terms Financial Investments	204,759,639	196,814,374	448,134,166	923,089,015	920,439,497	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Debitors	601,000,000	601,000,000	595,000,000	595,000,000	595,000,000	المدينون
Total Current Assets	1,646,345,090	1,683,929,886	1,654,377,676	1,618,994,258	1,583,018,303	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	2,321,113	3,345,197	2,796,149	3,073,795	3,934,724	الموجودات الثابتة بالقيمة المفترية
Projects under execution	1,038,101,075	1,038,101,075	1,038,101,075	1,038,101,075	1,038,101,075	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	1,040,422,188	1,041,446,272	1,040,897,224	1,041,174,870	1,042,035,799	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	2,686,767,278	2,725,376,158	2,695,274,900	2,660,169,128	2,625,054,102	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	41,914,830	43,914,830	44,414,830	51,844,764	42,644,764	الدائنون
Short term Provisions	76,100,219	76,100,219	76,100,219	72,949,233	71,501,665	تخصيصات قصيرة الاجل
Total Short term sources	118,015,049	120,015,049	120,515,049	124,793,997	114,146,429	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	2,065,519,330	2,065,519,330	2,000,000,000	2,000,000,000	2,000,000,000	رأس المان الاسمي والمدفوع
Reserves	503,232,899	539,841,779	574,759,851	535,375,131	510,907,673	الاحتياطيات
Total Long term sources	2,568,752,229	2,605,361,109	2,574,759,851	2,535,375,131	2,510,907,673	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	2,686,767,278	2,725,376,158	2,695,274,900	2,660,169,128	2,625,054,102	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط التجاري
Current Activities Revenue	—	—	—	—	—	ايراد النشاط التجاري
Creditors Profits	44,841,940	42,911,767	34,237,930	22,281,080	26,981,506	فوائد دائنة
Total Current Activities Revenue	44,841,940	42,911,767	34,237,930	22,281,080	26,981,506	مجموع ايرادات النشاط التجاري
Current Activities expenses						مصرفوات النشاط التجاري
Salaries & Wages	50,793,500	48,180,000	33,900,000	40,400,000	42,310,920	الرواتب والاجور
Commodity inputs	1,898,750	1,415,000	1,506,450	1,417,365	464,300	المستلزمات لسنعية
Services inputs	21,017,200	27,406,250	25,292,902	20,973,750	25,959,250	المستلزمات لخدمية
Depreciation	477,152	548,952	812,646	860,929	1,517,488	الاددات
Tax	—	1,964,500	776,150	142,350	10,446,400	ضرائب ورسوم
Total Current Activities expenses	74,186,602	79,514,702	62,288,148	63,794,394	80,698,358	مجموع مصرفوات النشاط التجاري
Deficit	-29,344,662	-36,602,935	-28,050,218	-41,513,314	-53,716,852	عجز العمليات التجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Financial Investments revenues	101,488	1,057,162	70,547,366	63,464,215	343,502	الايرادات استثمارية مالية
Others Revenues	—	—	—	—	—	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	101,488	1,057,162	70,547,366	63,464,215	343,502	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفوات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	1,724,976	917,750	484,000	2,650,000	26,328,310	المصرفوات التحويلية
Others Expenses	5,109,357	—	—	—	4,362,600	المصرفوات الاخرى
Total	6,834,333	917,750	484,000	2,650,000	30,691,910	مجموع المصرفوات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	-36,077,507	-36,463,523	42,013,148	19,300,901	-84,065,260	الفاصل القابل للتوزيع
To be distributed						الفاصل القابل للتوزيع موزع كما يلي :
income Provision	—	—	3,150,986	1,447,568	—	ضريبة الدخل
Undistribute incomes	—	—	16,962,808	7,792,739	—	الفاصل المتراكم
Legal Reserve	—	—	892,780	410,144	—	احتياطي لازامي
amortizalize Previous Years Losses	—	—	21,006,574	9,850,450	—	اطفا و خسائر سنوات
Excess Activity (Deficit)	-36,077,507	-36,463,523	42,013,148	19,300,901	-84,065,260	فاصل (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	38,862,162	17,853,333	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	صافي التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	صافي التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	-45,530,061	274,872,002	510,338,267	33,326,437	-142,930,324	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	886,115,512	611,243,510	100,905,243	67,578,806	210,509,130	رصيد النقد في اوان المدة
Ending Cash Balance	840,585,451	886,115,512	611,243,510	100,905,243	67,578,806	رصيد النقد في اخر المدة